ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
ЖЯЯЛШ и, -ГЛЛЙ.З/V

п г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

[ по основной образовательной программе высшего
— образования ВМ.5516. * «Общественная география» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. Т.\АЪ приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5516.* «Общественная география» по направлению подготовки
05.04.02 «География» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 05.12.2017 № 06/76-04-18.

Проректор по учебно-методической работе ^ И ^ М.Ю. Лаврикова

Г и
L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

™22.4.1ЛОП»- Ш&ЛИ
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5516.* «Общественная география»
по направлению подготовки 05.04.02 «География»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Андреева
Александра
Евгеньевна

География
межгосударственного
сотрудничества России в сфере
здравоохранения

Чистобаев
Анатолий
Иванович

доктор
географических
наук

профессор профессор Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

2 Вэй Сиюй Священные места Китая как
объекты наследия и туризма

Григорьев
Алексей
Алексеевич

доктор
географических
наук

профессор профессор Кафедра
страноведения и
международного
туризма

3 Гарбузов Денис
Олегович

Взаимоотношения России и
стран Каспийского региона

Елацков
Алексей
Борисович

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

4 Гущин Иван
Юрьевич

Современное состояние и
перспективы развития
транспортного комплекса
Ямало-Ненецкого автономного
округа

Шелест
Ксения
Дмитриевна

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
экономической
и социальной
географии

5 Денисенкова Перспективы развития Севастьянов доктор профессор профессор Кафедра

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Екатерина
Дмитриевна

международного туризма на
Дальнем Востоке РФ и
проблемы продвижения проекта
«Восточное кольцо России»

Дмитрий
Викторович

географических
наук

страноведения и
международного
туризма

6 Егоров Данил
Петрович

Развитие эколого-
рекреационного каркаса г.Твери
(и сопредельных
муниципальных образований)

Косарев
Алексей
Викторович

старший
преподаватель

Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

7 Казанцева
Анастасия
Игоревна

Особые экономические зоны
как инструмент региональной
политики Ирана

Семенова
Инна
Владимировна

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
экономической
и социальной
географии

8 Кочемасова
Алевтина
Борисовна

Формирование механизма
комплексного развития
территорий на основе
государственно-частного
партнёрства

Засядь-Волк
Владимир
Валентинович

кандидат
географических
наук

доцент доцент Кафедра
землеустройства
и кадастров

9 Крютченко Дарья
Игоревна

Оценка трансформации
городского пространства Санкт-
Петербурга до 2030 года.

Лачининский
Станислав
Сергеевич

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
экономической
и социальной
географии

10 Леонов Никита
Сергеевич

Территориальная концентрация
как фактор
конкурентоспособности бизнеса
в Санкт-Петербурге

Семенова
Инна
Владимировна

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
экономической
и социальной
географии

11 Лютиков Кирилл Экоресурсная
конфликте генность

Аксенов
Константин
Эдуардович

доктор
географических
наук

профессор Кафедра
региональной
политики и

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

политической
географии

12 Макарова Полина
Александровна

Функциональное зонирование
территории Ленинградской
области для её эколого-
хозяйственной оценки

Косарев
Алексей
Викторович

старший
преподаватель

Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

13 Макеева
Екатерина
Андреевна

Влияние земельных отношений
на обустройство придомовой
территории многоквартирных
домов

Богданов
Владимир
Леонидович

доктор
биологических
наук

с.н.с. профессор Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

14 Маринина Полина
Владимировна

Этноконтактные зоны как
фактор возникновения
национальных геополитических
проектов на примере
Балканского региона

Клоков
Константин
Борисович

доктор
географических
наук

с.н.с. профессор Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

15 Миронов Алексей
Андреевич

Трансформация электорально-
территориальной структуры ЕС
в начале XXI века

Елацков
Алексей
Борисович

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

16 Михайлов Георгий
Константинович

Оценка инфраструктурной
обеспеченности и транспортной
доступности садоводческих
кооперативов Ленинградской
области

Лачининский
Станислав
Сергеевич

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
экономической
и социальной
географии

17 Морозкин Илья
Иванович

Социально—политическая
трансформация территории

Зиновьев
Андрей

старший
преподаватель

Кафедра
экономической

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Западной Польши в
послевоенный период

Станиславович и социальной
географии

18 Наймушина София
Олеговна

Трансформация земельной
структуры крупного города как
фактор его территориального
развития на примере Санкт-
Петербурга

Засядь-Волк
Владимир
Валентинович

кандидат
географических
наук

доцент доцент Кафедра
землеустройства
и кадастров

19 Притулюк Юлия
Леонидовна

Особенности перевода земель
из одной категории в другую
для создания рекреационной
территории

Косарев
Алексей
Викторович

старший
преподаватель

Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

20 Разгулова Анна
Владимировна

Пространственные различия в
обеспечении услугами
здравоохранения населения
Санкт-Петербурга

Семенова
Инна
Владимировна

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
экономической
и социальной
географии

21 Ремнева Анна
Дмитриевна

Устранение противоречий
размещения земель лесного
фонда с другой категорией
земель в сведениях
государственных реестров

Богданов
Владимир
Леонидович

доктор
биологических
наук

с.н.с. профессор Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

22 Сазанкин Илья
Алексеевич

Миграционная политика
Европейского союза как фактор
региональной безопасности

Елацков
Алексей
Борисович

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

23 Самбуров Кирилл
Владимирович

Пространственно-временная
организация пассажирских
железнодорожных связей в

Чистобаев
Анатолий
Иванович

доктор
географических
наук

профессор профессор Кафедра
региональной
политики и

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Карело-Мурманском регионе
России

политической
географии

24 Сикацкий Никита
Сергеевич

Территориальные аспекты
реализации документов
стратегического планирования
развития Арктических районов
Европейского севера

Мякиненков
Валерий
Михайлович

кандидат
географических
наук

доцент доцент Кафедра
экономической
и социальной
географии

25 Скородумова
Татьяна
Владимировна

Влияние земельной реформы на
использование земель
сельскохозяйственного
назначения в республике
Мордовия

Богданов
Владимир
Леонидович

доктор
биологических
наук

с.н.с. профессор Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

26 Сытина Наталья
Николаевна

Роль кадастровой стоимости
земель в установлении размера
налога на территории Санкт-
Петербурга

Богданов
Владимир
Леонидович

доктор
биологических
наук

с.н.с. профессор Кафедра
региональной
политики и
политической
географии

27 Терентьева Юлия
Сергеевна

Модель размещения и развития
туристско-рекреационной
инфраструктуры Кировского
муниципального района
Ленинградской области

Чистобаев
Анатолий
Иванович

доктор
географических
наук

профессор профессор Кафедра
региональной
политики и
политической
географии